
 

 

Sporządziła: E Fira- Topór  

 

      Nr sprawy: 28/PNE/SW/2023                                      Sosnowiec, dnia  07.06.2023r. 

 

 

       Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

    pn.  „Dostawa implantów oraz sprzętu jednorazowego użytku ” 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia                     
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim 
uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 

 

ZESTAW NR 1 

 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy Części nr 7 – PASTA SYNTETYCZNA do wypełniania i rekonstrukcji ubytków kostnych 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie również bliźniaczo podobnego wypełnienia do ubytków kostnych                 
o parametrach: 
żelopostaciowy , nanocząsteczkowy hydroksyapatyt fosforanowo – wapniowy Ca10(PO4)6(OH)2  (stosunek wagowy 
30/70) 
- nanocząsteczki o wymiarach od 100nm do 200nm 
- żel o ciastowatej konsystencji zachowujący stabilność in situ nawet przy komórkowym przepływie krwi 
- forma sterylnego żelu w wypełnionej strzykawce o pojemnościach odpowiednio  1ml, 2,5ml i 5ml 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.  
 
 
 

ZESTAW NR 2 

 
Pytanie nr 1 
Dotyczy: Wzoru umowy Załącznik nr 7, 7a do SWZ 
 

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy 
dotyczącemu limitu kar umownych, poprzez obniżenie limitu kar umownych do 30%. 
 

Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i 
prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem 
jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do 
czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi 
przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

 
 

 



 

Sporządziła: E. Fira- Topór 

 

 
 
 

ZESTAW NR 3 

 

Pytanie nr 1 
Dotyczy: Wzoru umowy Załącznik nr  7a do SWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, której wzór 
przesyłamy w załączeniu? (dot. §2 ust. 2 oraz § 4 ) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  
 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy: Wzoru umowy Załącznik nr  7a do SWZ 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich 
korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie 
adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść wzoru umowy w dotychczasowym brzmieniu. 

 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy: Wzoru umowy Załącznik nr  7a do SWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności towarów z najkrótszym 
terminem ważności? ( dot. §2 ust. 2 oraz § 4) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie nr 4 
Dotyczy: Wzoru umowy Załącznik nr  7a do SWZ 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji 
wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 
 

Pytanie nr 5 
Dotyczy: Wzoru umowy Załącznik nr  7a do SWZ 
1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 9 ust. 1: 
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu 

kary umowne:  
   1)  w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 6 ust. 3 Umowy obliczonego od wartości 

zamówienia lub zamówienia cząstkowego – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki względem terminów, o których mowa 
w § 4 ust. 1 i 4 Umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia lub zamówienia cząstkowego 

3) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 
podwykonawcom, z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy Pzp, w 



 

Sporządziła: E. Fira - Topór 

 

wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wynagrodzenia brutto podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy.           

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 
 

ZESTAW NR 4 

 

Pytanie nr 1 
Dotyczy pakietu: 8, 9, 10 
Czy ze względu na niewielką ilość zamawianych implantów Zamawiający wyrazi zgodę, aby zestaw 
instrumentarium był dosyłany każdorazowo na planowaną operację? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  

 
 
 
 
 

                                                                                                                                     Zatwierdził: 
    p.o. Dyrektor 

    ds. Ekonomicznych  
  i Zarządzania Majątkiem  

     Agnieszka Kozak  
  


